
COMUNE DI VEGLIE 
(Provincia di Lecce)

ORIGINALE
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL SETTORE GESTIONE DEL PERSONALE

SERVIZIO Personale

Numero 11 del 20/01/2010

Numero 18 Reg. Generale del 20/01/2010

OGGETTO: FONDO PER IL LAVORO STRAORDINARIO ANNO 2010 -
QUANTIFICAZIONE. 

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 18 del 20/01/2010 - COMUNE DI VEGLIE



L'anno  2010  il giorno  20  del  mese di  GENNAIO,  nel proprio Ufficio presso la Sede 
Municipale, il sottoscritto DE BENEDITTIS Antonio, Responsabile del  SETTORE GESTIONE
DEL PERSONALE - Servizio Personale:

Visti:
• il D.Lgs 18.08.2000 n. 267;
• il vigente Statuto comunale;
• il vigente Regolamento per l’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
• il vigente Regolamento di Contabilità;
• il decreto sindacale di attribuzione della responsabilità del Settore;
• l'adempimento ex  art. 48 bis del DPR 602/73 introdotto dal L. 286/2006;

Ritenuto di dover  quantificare  l’ammontare  delle  risorse  destinate  a  prestazioni  di 
lavoro straordinario nell'anno 2010 in conformità dei criteri stabiliti dall’art.14 del Contratto 
Collettivo  Nazionale  di  Lavoro  1998/2001  per  il  personale  del  comparto  “Regioni  – 
Autonomie Locali”  1 aprile 1999.

Tenuto  presente  che  ai  sensi  dell'art.14,  comma  4,  del  CCNL  1  aprile  1999,  “a 
decorrere dal 31-12-1999 le risorse destinate nel medesimo anno al pagamento dei compensi  
per  lavoro  straordinario  sono  ridotte  nella  misura  del  3%  ....I  risparmi  derivanti  
dall'applicazione  del  presente  comma,  confluiscono  nelle  risorse  di  cui  all'art.  15  con  
prioritaria destinazione al finanziamento del nuovo sistema di classificazione del personale”.

Dato atto che tale riduzione è stata puntualmente effettuata negli anni decorsi.
Tenute presenti le indicazioni fornite dall’ARAN.

  Visto l’art.38 del CCNL  14 settembre 2000;

D E T E R M I N A

1) di ridurre di  un importo pari  ad € 1.053,16  le risorse destinate  al  pagamento dei 
compensi per lavoro straordinario.  (art.14, comma 4, del CCNL 1 aprile 1999).

2) di determinare in  € 18.701,32, oltre agli oneri riflessi a carico dell'ente e al netto della 
riduzione  di  cui  al  punto1),  le  risorse  destinate  nell'anno  2010  al  pagamento  dei 
compensi per lavoro straordinario

3) di provvedere con successivo atto al riparto del fondo di cui sopra ai vari settori in 
relazione alle esigenze che sasranna evidenziate dai rispettivi responsabili di settore in 
sede di conferenza congiuntamente al Direttore generale.

4) Di dare atto che l'importo della riduzione di cui al punto 1) è confluito stabilmente nel 
fondo  per  le  risorse  per  le  politiche  di  sviluppo  delle  risorse  umane  e  per  la 
produttività anno 2010.

5)  di imputare la spesa per quanto sopra occorrente pari ad euro 24.741,87 comprensiva 
degli  oneri  a  carico dell'Ente   sull'intervento 1.01.02.01  del  bilancio  del  corrente 
esercizio in fase di approntamento.

6) di dare comunicazione dell’adozione del presente atto alle organizzazioni sindacali.

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 18 del 20/01/2010 - COMUNE DI VEGLIE



Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 18 del 20/01/2010 - COMUNE DI VEGLIE



Il presente approvato viene sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
DE BENEDITTIS Antonio

 - Il Responsabile di Ragioneria preso nota dell'impegno di spesa appone il visto attestante la 
relativa copertura finanziaria, ai sensi dell'art.151, comma 4, del T.U.E.L. - D.Lgs. n. 
267/2000.

Veglie, lì ___________

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
ALEMANNO Cosimo

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’Ufficio;

ATTESTA

n Che la presente determinazione:

Verrà affissa  all’Albo Pretorio del  Comune per  10 giorni  consecutivi  a  partire  dal 

___________ come prescritto dal vigente Regolamento di funzionamento degli Uffici 

(N. _________Reg. Pub.);

n Che la presente determinazione è divenuta esecutiva il giorno stesso della pubblicazione.

Veglie, lì ___________

IL SEGRETARIO GENERALE
CANNAZZA Pierluigi

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 18 del 20/01/2010 - COMUNE DI VEGLIE


